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Nombre: GONZALEZ RIVERO ALEJANDRO Teléfono:
Potencia: 7.38 kW Fecha: 14 de Mayo de 2025
Tarifa: 1D Ndamero de Servicio: 779141001318
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,549 kWh y pagas a CFE $ 4,386
TUPRODUCCIONCON {2  PANELES 1,855kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.54 7% AL BIMESTRE = $ 4,322 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$26,318.00 MXN $381.00 MXN $25,937.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.3 ANOS 615 W 12 33.6m
TASA INTERNA DE
RETORNO
23.2 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 14 de Mayo de 2025 29 de Mayo de 2025

Folio No # 20250599

GONZALEZ RIVERO ALEJANDRO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W
12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

12 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $111,600.00

TOTAL (MXN) $111,600.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio con financiamiento: $111,600.00

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantfa de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afios en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 1 afio en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $26,318.00 $381.00 $0.00 $25,937.00 $25,937.00 $-85,663.00
2 $27,107.54 $392.43 $0.00 $ 26,715.11 $26,715.11 $-58,947.89
3 $27,920.77 $ 404.20 $0.00 $27,516.56 $27,516.56 $-31,431.33
4 $28,758.39 $416.33 $0.00 $28,342.06 $28,342.06 $-3,089.27
5 $29,621.14 $428.82 $0.00 $29,192.32 $29,192.32 $ 26,103.06
6 $30,509.78 $441.68 $0.00 $30,068.09 $30,068.09 $56,171.15
7 $ 31,425.07 $454.93 $0.00 $30,970.13 $30,970.13 $ 87,141.28
8 $32,367.82 $468.58 $ 0.00 $31,899.24 $31,899.24 $ 119,040.52
9 $33,338.86 $482.64 $0.00 $32,856.22 $32,856.22 $151,896.74
10 $ 34,339.02 $497.12 $0.00 $ 33,841.90 $ 33,841.90 $185,738.64
1 $35,369.19 $512.03 $0.00 $34,857.16 $34,857.16 $220,595.80
12 $ 36,430.27 $527.39 $ 0.00 $ 35,902.87 $ 35,902.87 $ 256,498.67
13 $37,523.18 $543.21 $0.00 $36,979.96 $36,979.96 $293,478.63
14 $38,648.87 $ 559.51 $0.00 $38,089.36 $38,089.36 $ 331,567.99
15 $39,808.34 $576.30 $0.00 $39,232.04 $39,232.04 $370,800.03
16 $ 41,002.59 $593.59 $0.00 $ 40,409.00 $ 40,409.00 $ 411,209.03
17 $42,232.66 $ 611.39 $0.00 $ 41,621.27 $ 41,621.27 $ 452,830.30
18 $ 43,499.64 $629.73 $0.00 $42,869.91 $42,869.91 $ 495,700.21
19 $ 44,804.63 $648.63 $0.00 $ 44,156.01 $ 44,156.01 $539,856.22
20 $ 46,148.77 $668.09 $0.00 $ 45,480.69 $ 45,480.69 $ 585,336.90
21 $47,533.24 $688.13 $0.00 $ 46,845.11 $ 46,845.11 $ 632,182.01
22 $48,959.23 $708.77 $ 0.00 $ 48,250.46 $ 48,250.46 $ 680,432.47
23 $50,428.01 $730.04 $0.00 $49,697.97 $49,697.97 $730,130.44
24 $51,940.85 $751.94 $0.00 $ 51,188.91 $51,188.91 $ 781,319.36
25 $53,499.08 $774-49 $0.00 $52,724.58 $52,724.58 $ 834,043.94

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $111,600.00 I Ahorro acumulado anual $
900,000

800,000
700,000

600,000

500,000

400,000

300,000

200,000

= anil
; pg——— m

-100+000-

ot P o™ \;‘os e © A N 2 IR o a9

N ~ PR Y A e IS AS A © an 2 >
PO g0 T pEO T g w07 10 o™ o™ o™ 0™ o™ o™ oo™ e o™ oo™ (w0 0T w0 (w0 (o (o

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



2,500

2,000

1,500

1,000

500

Generacién de energia

Consumo actual

puntogr:;n

Generacion de energia

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
1,836.8 2,237.4 2,234.7 2,364.1 2,058.7 1,877.9
1,343.0 983.0 1,533.0 1,645.0 2,006.0 1,786.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



